
О назначении куратора Ситуационно-информационного центра 

Амурской области, организованного для осуществления онлайн-наблюдения 

за проведением экзаменов на портале smotriege.ru 

 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 

утвержденного совместным приказом Минпросвещения России и 

Рособрнадзора от 04.04.2023 № 233/552, и с целью организации работы 

Ситуационно-информационного центра на территории Амурской области 

(далее – СИЦ) 

п р и к а з ы в а ю:  

1. Назначить куратором Ситуационно-информационного центра  на 

территории Амурской области ГАУ ДПО «Амурский областной институт 

развития образования» (Борзунова Ю.В.) (далее – куратор СИЦ). 

2. Куратору СИЦ обеспечить: 

2.1. Назначение ответственных должностных лиц; 

2.2. Предоставление в министерство образования и науки Амурской 

области нормативного правового акта о назначении ответственных 

должностных лиц в срок до 12.04.2024;  

2.3. Осуществление онлайн-наблюдения за проведением экзаменов на 

портале smotriege.ru; 

2.4. Координацию деятельности онлайн-наблюдателей СИЦ; 

2.5. Соблюдение конфиденциальности и информационной 

безопасности при осуществления онлайн-наблюдения за проведением 

экзаменов на портале smotriege.ru; 

2.6. Своевременное получение логинов и паролей для доступа к 

порталу smotriege.ru. для осуществления онлайн-наблюдения за проведением 

экзаменов и предоставление их онлайн-наблюдателям. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Исполняющий обязанности министра  Э.Б. Поцелуева 

 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Минобрнауки Амурской области) 

 

П Р И К А З  
 

 

______________№____________ 
 

г. Благовещенск 


